
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς αξίας έξι χιλιάδων ευρώ 
(6.000,00€), της εταιρείας ΑΦΟΙ ΜΠΟΥΧΟΥΡΙΔΗ 
Ο.Ε, προς την Ελληνική Αστυνομία.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μονί-
μων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλ-
λήλων του Δήμου Δυτικής Μάνης για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  (1)

Αποδοχή δωρεάς αξίας έξι χιλιάδων ευρώ 
(6.000,00€), της εταιρείας ΑΦΟΙ ΜΠΟΥΧΟΥΡΙΔΗ 
Ο.Ε, προς την Ελληνική Αστυνομία.

   Με την υπό στοιχεία 007/11/1043-Β/29.12.2023 από-
φαση του Αναπληρωτή Προϊστάμενου Κλάδου Διαχει-
ριστικής Τεχνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής του 
Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ.  1 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων 
των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η 
δωρεά της εταιρείας ΑΦΟΙ ΜΠΟΥΧΟΥΡΙΔΗ Ο.Ε προς την 
Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς την Υποδι-
εύθυνση Ασφαλείας Λάρισας, εκτιμώμενης αξίας έξι χι-
λιάδων ευρώ (6.000,00€), που αφορά ένα όχημα, μάρκας 
NISSAN, μοντέλο MURANO, μεταχειρισμένο.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Κλάδου

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

   I

    Αριθμ. απόφ. 378 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μονί-
μων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλ-
λήλων του Δήμου Δυτικής Μάνης για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3582/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-
δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τι διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 του ν. 3463/2006 
(Α’ 114).

4. Τις διατάξεις άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

6. Τις διατάξεις του Μέρους Γ’ του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 5045/2023 (Α’ 136).

7. Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών, με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136).

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δυτικής Μάνης (Β’ 602/2019), όπως τροποποιήθηκε 
(Β’ 2247/2021).

9. Την υπ’ αρ. 10511/29-11-2023 πράξη αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. 
του Δήμου Δυτικής Μάνης με τους οριζόμενους στο 
π.δ.  85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

10. Τον μικρό αριθμό των υπηρετούντων μόνιμων και 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπάλληλων του Δή-
μου Δυτικής Μάνης (σύνολο 37 άτομα).

11. Την ανάγκη επιτακτικής κάλυψης των άμεσων 
αναγκών των Αυτοτελών Τμημάτων Διοικητικών Υπη-
ρεσιών, Οικονομικών Υπηρεσιών, ΚΕΠ, Τεχνικών Υπη-
ρεσιών-Ύδρευσης, Τοπικής - Οικονομικής Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος - Καθαριότητας του Δήμου Δυτικής 
Μάνης που είναι υποστελεχωμένα στον μέγιστο βαθμό 
και δεν μπορούν να ανταποκριθούν στις εκκρεμότητες 
που διαρκώς συσσωρεύονται, παρά μόνο με την υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπηρετούντων μονίμων και 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
το έτος 2024 και οι οποίες επιβάλουν την απασχόληση 
του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργα-
σίας. Οι ανάγκες αυτές προκύπτουν από:

α) την εφαρμογή του ν. 3852/2010 και τη συνένωση 
των δήμων αφού τα όρια του συσταθέντος με τον ως 
άνω νόμο, Δήμου Δυτικής Μάνης είναι διευρυμένα, 
β) τη συνεχή μείωση του προσωπικού λόγο συνταξιο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7765

86917

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.15 09:14:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86918 Τεύχος B’ 7765/31.12.2023

δοτήσεων και την μη πρόσληψη τακτικού και Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού από το έτος 
2010, σε εφαρμογή της δημοσιονομικής πολιτικής, 
γ)τη λειτουργία των υπηρεσιών των δυο (2) Ληξιαρχείων 
πέραν του κανονικού ωραρίου, δ) την ανάγκη τήρησης 
των Πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου του δήμου 
καθώς και ε) τη συσσώρευση κανονικών αδειών του 
προσωπικού (μονίμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου) έτους 2023 και παρελθόντων ετών λόγω αδυ-
ναμίας χορήγησής τους ως αποτέλεσμα προκυπτουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

13. Τη δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση και η οποία θα βαρύνει τους:

- Κ.Α. 10.6012, 25.000 € για την Διοικητική Υπηρεσία, 
Οικονομική Υπηρεσία, Υπηρεσία Τοπικής και Οικονομι-
κής Ανάπτυξης και Υπηρεσία ΚΕΠ,

- Κ.Α.20.6012, 25.000 € για την Υπηρεσία Καθαριότη-
τας - Περιβάλλοντος και

- Κ.Α. 30.6012, 15.000 € για την Τεχνική Υπηρεσία - 
Ύδρευση, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
πέραν του κανονικού ωραίου, για την κάλυψη έκτακτων, 
εποχικών ή άλλως απρόβλεπτων ή επειγουσών αναγκών 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Μάνης 
για το έτος 2024 όπως περιγράφονται στο σκεπτικό της 
παρούσας.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει τους παρα-
κάτω Κ.Α.:

- Κ.Α. 10.6012, 25.000 € για την Διοικητική Υπηρεσία, 
Οικονομική Υπηρεσία, Υπηρεσία Τοπικής και Οικονομι-
κής Ανάπτυξης και Υπηρεσία ΚΕΠ,

- Κ.Α. 20.6012, 25.000 € για την Υπηρεσία Καθαριότη-
τας - Περιβάλλοντος και

- Κ.Α. 30.6012, 15.000 € για την Τεχνική Υπηρεσία - 
Ύδρευση.

Οι ασφαλιστικές και εργοδοτικές εισφορές θα βα-
ρύνουν τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των κάτωθι 
Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024: 
10.6051,20.6051 και 30.6051.

Οι ώρες απογευματινής εργασίας δεν μπορούν να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο χωρίς την δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο ίδιο έτος.

Οι τακτικοί και ιδιωτικού δίκαιου αορίστου χρόνου 
υπάλληλοι που θα ασχοληθούν υπερωριακά για απο-
γευματινή εργασία είναι:

Για την Διοικητική-Οικονομική, Τοπικής και Οικονο-
μικής Ανάπτυξης και Υπηρεσία ΚΕΠ, μέγιστος αριθμός 
δεκαπέντε (15) άτομα, για την Υπηρεσία Καθαριότητας - 
Περιβάλλοντος μέγιστος αριθμός δεκαπέντε (15) άτομα 
και για την Τεχνική Υπηρεσία - Ύδρευση μέγιστος αριθ-
μός δέκα (10) άτομα.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες των Υπηρεσιών και μετά από βεβαίωση του 
Δημάρχου.

Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
θα βεβαιώνεται από τον Δήμαρχο και θα συντάσσεται 
πίνακας με το σύνολο των ωρών και ημερών απασχό-
λησης. Ο πίνακας αυτός θα συνοδεύει το χρηματικό 
ένταλμα πληρωμής της δαπάνης. Η ωριαία αμοιβή θα 
είναι όση με εκείνη που καταβάλεται κάθε φορά στους 
δημοσίους υπαλλήλους, όπως ορίζεται στο άρθρο 20 
του ν. 4354/2015 και τον ν. 5045/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδαμύλη, 29 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΗΜΑΡΑΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02077653112230002*


